ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.emf]Q

тортс

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВы

москаленского муниципальногО

района

     29.11.2023   №_209
О внесении изменений в постановление главы Москаленского муниципального района Омской области от 16.08.2023 №151
«Об установлении дополнительных мер поддержки и помощи для участников специальной военной операции и членов их семей на территории Москаленского муниципального района Омской области»

В соответствии с Указом Губернатора Омской области от 13.11.2023       № 256 «О внесении изменений в отдельные указы Губернатора Омской области», руководствуясь Уставом Москаленского муниципального района Омской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление главы Москаленского муниципального района Омской области от 16.08.2023 №151 «Об установлении дополнительных мер поддержки и помощи для участников специальной военной операции и членов их семей на территории Москаленского муниципального района Омской области» следующие изменения:
1.1. В пункте 4:

- подпункт 9
 после слов «проходящие (проходившие) военную службу (службу)» дополнить словами «в войсках национальной гвардии Российской Федерации»;
- подпункт 10 изложить в следующей редакции:

«10) военнослужащие войск национальной гвардии Российской Федерации, лица, проходящие службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющие специальное звание полиции, граждане, заключившие контракт о прохождении военной службы в войсках национальной гвардии Российской Федерации, проживающие и проходящие военную службу (службу) на территории Москаленского муниципального района Омской области, направленные для участия в СВО;".

2. Опубликовать настоящее постановление в источниках официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Москаленского муниципального района Омской области Ничипуренко Б.Г.
Глава Москаленского
муниципального района                                                                         А.В. Ряполов
Согласовано: Б.Г. Ничипуренко

                        Д.В. Прошивалко
                        И.В. Шваб

Исполнитель: М.Н. Дауберт[image: image3.jpg]

[image: image2.emf]P

тортс